TRANSPORTE (TIPO B) . DATA DE ABERTURA:  27 de setembro 2022, às 09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO 56/2022 SRP -
Menor Preço por lote OBJETO: aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias do
Município . DATA DE ABERTURA:  23 de setembro de 2022, às 10h00min. PRORROGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO para
CREDENCIAMENTO 10002/2022 FMS – OBJETO : Credenciamento de profissionais com formação em educação física para
implementação de ações de atividades físicas na Atenção Primária à Saúde (APS). VIGÊNCIA: A partir da publicação, pelo período
de 12 (doze) meses . O edital está disponível no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br . E os demais disponíveis no endereço
www.saoleopoldo.rs.gov.br . Pedro Ricardo Ávila Porto - Secretário de Compras e Licitações. São Leopoldo, Berço da Colonização
Alemã no Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2022000767067

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina  Patricia Nath Corrêa, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 078/2022, cujo objeto é a
contratação do fornecimento de uniformes, banners, equipamentos e materiais esportivos, para uso dos alunos e professores que
participarão do projeto aprovado junto ao Pró Esporte – Em Sapiranga o Esporte Educacional é Para Todos 2022, projeto esportivo
n° 22/2900-0000656-2, que ocorrerá no período de 10 de agosto de 2022 à 09 de agosto de 2023. O recebimento da
documentação e propostas será no dia 27 de Setembro de 2022, às 09:00 horas, e será realizado por meio de utilização de
recursos de tecnologia de Informática – INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online
Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 08 de Setembro de 2022. Carina
Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
Protocolo: 2022000767116

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que realizará, no Centro Administrativo
Municipal, a Licitação acima, na data e horário que segue: Dia 13/10/2022 às 14h00min: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 03/2022,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada, com fornecimento de material e mão de obra, para ampliação do prédio da
E.M.E.F. Profª Rosane Amaral Dias, localizada na Rua Leopoldo Johann n° 20 Bairro Pasqualine . A cópia do Edital, bem como
maiores informações, estará à disposição dos interessados, na Av. Leônidas de Souza n.º 1289, no horário das 12 às 18 horas,
assim como no website www.sapucaiadosul.rs.gov.br
Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal
Nierison de Souza Machado
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2022000761333

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 36/2022, Processo
Licitatório nº 107/2022, objetivando Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Alimentos para
serem usados por todas as Secretarias Municipais. Abertura da sessão dia 09/09/2022, às 09h. Edital disponível no site
www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 24 de agosto de 2022. ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
Protocolo: 2022000767013

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Tomada de Preços nº
006/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação com blocos intertravados de
concreto nas Ruas Fernando Ferrari e Dinarte Alves no Município de Terra de Areia/RS, incluindo material. Data abertura:
26/09/2022, horário e local: às 09h00min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Cópias do edital e demais informações
poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 18h00min, ou
pelo telefone (51) 3666-1285 e e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. Aluísio Curtinove Teixeira - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 154Diário Oficial Nº 174